
 

      

                                                                               

                                                           h                  

O
p
ra

v
a
 n

e
m

o
c
n
é
h
o
 z

o
u
b
k
u
 Na prohlídce paní zubařka našla v zoubku dírku 

od červíka. Nemocný zoubek se musí opravit. 

Nejdřív se dásnička namaže marmeládou, 

která chutná jako jahodová zubní pasta a 

trochu štípe, asi jako pálivé žvýkačky. 

Aby usnula nejen dásnička, ale i zoubek, musí 

vypít uspávací vodičku. Tu potřebujeme dostat 

až ke kořínkům – to hodně tlačí a může  

to být trochu nepříjemné. 

Až zoubek usne, osprchuje se zubní sprchou. 

Sestřička vysává vodu zubním  

vysavačem.  

Po osprchování uděláme v zoubku malé 

zemětřesení, které se červíkovi vůbec nelíbí, 

a tak si sbalí kufry a ze zoubku se odstěhuje. 

Zoubek se potře speciálním lepidlem, 

pofouká se na něj zubním fénem a aby 

lepidlo zaschlo, posvítí se na něj lampou. 

Aby modelína ztvrdla, posvítí se na ni 

lampou, která svítí modře. Modelína se 

přidává po vrstvičkách – kdyby se nalila do 

zoubku najednou, úplně dole by neztvrdla.  

Ztvrdlá modelína se nakonec pohladí kulatým 

papírkem (podobný smirkl papíru, který má 

možná tatínek nebo děda), aby byla hladká, 

nepoškrábala jazýček a nevadila při kousání. 

Z obou stran zoubku se dá měkký vatový 

polštářek, aby byl zoubek suchý a dobře se na 

něj přilepila modelína. 

Aby se zoubek modelínou neslepil se svým 

kamarádem-sousedem, oddělí se malým plíškem-

formičkou na modelínu. Aby formička držela na 

místě, přichytí se speciálním párátkem. 

Dírka po červíkovi se zaplní modelínou – dětskou 

tekutou, nebo dospěláckou na hladítku. 


